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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА МОЛОКО ЦЕЛЬНОЕ 

ПАСТЕРИЗОВАННОЕ ПО РЕГИОНАМ ЦФО

88.44

87.79

84.77

82.88

82.83

82.73

79.89

79.51

78.44

78.34

78.29

77.27

75.76

71.90

71.60

68.89

65.53

61.33

город  Москва

Тамбовская область

Ивановская область

Московская область

Калужская область

Костромская область

Тверская область

Курская область

Воронежская область

Липецкая область

Смоленская область

Владимирская область

Тульская область

Орловская область

Брянская область

Ярославская область

Белгородская область

Рязанская область

15
субъектов, в которых

средняя цена 

на молоко цельное 

пастеризованное больше, 

чем в Ярославской области

2
субъекта, в которых

средняя цена 

на молоко цельное 

пастеризованное меньше, 

чем в Ярославской области

в августе 2024 г., рублей за литр
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ХЛЕБ РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ 

ПО РЕГИОНАМ ЦФО

115.93

89.73

84.22

79.52

69.57

75.96

71.37

66.03

65.74

65.56

63.80

63.43

61.14

58.54

58.27

56.85

56.25

50.37

город  Москва 

Смоленская область

Московская область

Калужская область

Тамбовская область

Ивановская область

Костромская область

Курская область

Рязанская область

Орловская область

Тверская область

Владимирская область

Брянская область

Липецкая область

Воронежская область

Белгородская область

Ярославская область

Тульская область

16
субъектов, в которых

средняя цена на хлеб 

ржано-пшеничный больше,

чем в Ярославской области

1
субъект, в котором

средняя цена на хлеб 

ржано-пшеничный меньше, 

чем в Ярославской области

в августе 2024 г., рублей за килограмм
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА КУРЫ ОХЛАЖДЕННЫЕ

И МОРОЖЕНЫЕ ПО РЕГИОНАМ ЦФО

241.70

219.79

210.02

208.69

206.50

204.49

202.37

201.53

197.12

196.50

196.32

195.60

194.12

192.98

190.60

189.71

180.11

169.99

город  Москва 

Брянская область

Московская область

Смоленская область

Ярославская область

Ивановская область

Воронежская область

Костромская область

Рязанская область

Тульская область

Владимирская область

Орловская область

Белгородская область

Тверская область

Курская область

Калужская область

Липецкая область

Тамбовская область

4
субъекта, в которых

средняя цена

на куры охлажденные 

и мороженые больше,

чем в Ярославской области

13
субъектов, в которых

средняя цена

на куры охлажденные 

и мороженые меньше,

чем в Ярославской области

в августе 2024 г., рублей за килограмм
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СРЕДНИЙ ТАРИФ НА ГАЗ СЕТЕВОЙ 

ПО РЕГИОНАМ ЦФО

10.81

10.61

10.46

9.84

9.78

9.48

8.95

8.91

8.60

8.47

8.25

8.00

7.90

7.85

7.81

7.67

7.37

*

Тверская область

Ивановская область

Калужская область

Воронежская область

Ярославская область

Владимирская область

Костромская область

Орловская область

Московская область

Рязанская область

Белгородская область

Тамбовская область

Липецкая область

Брянская область

Курская область

Тульская область

Смоленская область

город  Москва

4
субъекта, в которых

тариф на газ сетевой больше,

чем в Ярославской области

в августе 2024 г., рублей за м3

субъектов, в которых

тариф на газ сетевой меньше,

чем в Ярославской области12

*Данные не публикуются в связи с отсутствием сопоставимости
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СРЕДНИЙ ТАРИФ НА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ

В КВАРТИРАХ БЕЗ ЭЛЕКТРОПЛИТ ПО РЕГИОНАМ ЦФО

733.00

699.00

654.00

633.00

619.00

616.00

598.00

592.00

534.00

533.00

529.00

527.00

522.00

521.00

517.00

514.00

504.00

495.00

Московская область

город  Москва

Калужская область

Рязанская область

Ивановская область

Владимирская область

Тульская область

Костромская область

Тамбовская область

Белгородская область

Смоленская область

Воронежская область

Орловская область

Тверская область

Брянская область

Курская область

Липецкая область

Ярославская область

в августе 2024 г., рублей за 100 кВт.ч

17
субъектов, в которых

тариф на электроэнергию

в квартирах без 

электроплит больше, 

чем в Ярославской области


